

DROGA DO GREEN CITY

Zgodnie z polskim przysłowiem: "Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci", edukacja najmłodszych ma kluczowy wpływ na ich przyszłe zachowania i strategie - także te związane z ochroną środowiska. To my, dorośli, którzy mamy już pewne doświadczenie, powinniśmy wskazywać im właściwy kierunek.

InPost Green City to program, którego celem jest wspieranie rozwoju polskich samorządów, zgodnie z ideą zielonego i inteligentnego miasta. Wspólnie z miastami partnerskimi, realizujemy szereg indywidualnych inicjatyw. Do współpracy z każdym miastem podchodzimy partnersko i wspólnie wybieramy te projekty, które najlepiej odpowiadają na lokalne potrzeby mieszkańców. Prowadzimy między innymi projekty zwiększające i regenerujące zieleń w przestrzeni miejskiej, takie jak parki kieszonkowe, ogrody deszczowe i łąki kwietne, a także sadzimy drzewa. Jako firma, zbudowaliśmy największą wśród firm kurierskich w Polsce flotę aut elektrycznych. Montujemy również czujniki jakości powietrza na maszynach Paczkomat®. Zazieleniamy także tereny wokół naszych urządzeń, a na dachach sadzimy rozchodniki.



Jedna z inicjatyw InPost Green City: Kwiatomat będący jednocześnie hotelem dla owadów, zlokalizowany w Warszawie, nieopodal pawilonu edukacyjnego „Kamień”.



Jedna z inicjatyw InPost Green City: plac zabaw w Bytomiu wraz z nasadzeniami roślin.

Równie ważne są dla nas działania edukacyjne, które podnoszą świadomość ekologiczną wśród dzieci i młodzieży. Wspieramy kreatywność i uczymy, jak dbać o środowisko, zaczynając od najbliższego otoczenia. Przykładem jest projekt w Rzeszowie, gdzie we współpracy z Centrum Innowacji Miejskich Urban Lab, uczniowie stworzyli makiety szkolnego podwórka marzeń – miejsca odpoczynku wśród zieleni.

Chętnie angażujemy się w projekty łączące działalność dydaktyczną, projektową i partycypacyjną. Przykładem jest tegoroczna inicjatywa w Krakowie, realizowana we współpracy z Politechniką Krakowską oraz Urzędem Miasta Krakowa poprzez działalność Krakowskiego Centrum Edukacji Klimatycznej. W ramach projektu „Nasze szkolne ogrody” stworzono innowacyjny plan rewitalizacji i zazielenienia terenu przy Szkole Podstawowej nr 110. W inicjatywę zaangażowano uczniów, których pomysły uwzględniono w fazie opracowywania projektu przez studentów Politechniki. To kolejny przykład owocnej współpracy samorządu z biznesem, której efekty zobaczymy jeszcze tej jesieni.



Prace nad opracowaniem przez uczniów SP 110 koncepcji zagospodarowania terenu w ramach projektu „Nasze szkolne ogrody”.

Naszym autorskim projektem są także Edustrefy – wydarzenia, w których łączymy naukę z zabawą. Oferujemy w nich trzy różne strefy:

- **Strefa spotkań** – z prelekcjami, wykładami i spotkaniami autorskimi. W tym roku gościliśmy m.in. Szymona Bujalskiego i Maję Popielarską.
- **Strefa interaktywna** – z łamigłówkami dla dzieci, takimi jak obliczanie wieku drzewa czy rozpoznawanie odgłosów zwierząt.
- **Strefa warsztatów** – gdzie nasi animatorzy przekazują wiedzę o bioróżnorodności i bogactwie gatunków w miastach.

Dzięki ciekawym zajęciom i warsztatom, Edustrefy promują postawy poszanowania przyrody. Przy okazji pozwalają mieszkańcom na wspólne spędzenie czasu w przyjaznej atmosferze.



Edustrefa w każdym mieście gościła wielu odwiedzających, chętnie korzystających z przygotowanych atrakcji.

W tegorocznych Edustrefach położyliśmy duży nacisk na dostępność. W każdej lokalizacji obecni byli tłumacze języka migowego, a edukatorzy prowadzili zajęcia po polsku, angielsku i ukraińsku. Zadbaliśmy też o oznaczenia w druku wypukłym, aby materiały były dostępne dla osób niewidomych.

W tym roku odbyło się 6 wydarzeń Edustref – odwiedziliśmy Lublin, Zduńską Wolę, Kielce, Kołobrzeg, Warszawę i Kraków, uczestnicząc w lokalnych wydarzeniach ekologicznych. W przyszłym roku planujemy kontynuację – sprawdź, czy pojawimy się w Twoim mieście!

Zachęcamy do współpracy na rzecz tworzenia przyjaznych i zrównoważonych miast oraz podejmowania inicjatyw edukacyjnych. Przyszłość naszej planety zależy od najmłodszych, dlatego już teraz zaszczepiajmy w nich chęć troski o środowisko.

Zapraszamy na wspólną drogę do Green City!